
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

5 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

6 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Αριθμ. 1426 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της Ε.Δ.ΕΛ. σε Πράξεις/Υπο-

έργα του Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 2014-2020 / ΕΤΠΑ, 

στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α' 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 7 του ν. 4374/2016 (Α' 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 103), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 (Α' 50) 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α' 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του π.δ/τος 
111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α' 178).

6. Την απόφαση 2/98271/0004/29.12.2014 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 835) 
όπως τροποποιήθηκε με τις 2/41938/0004/13.5.2016 
(ΥΟΔΔ 250) και αριθ. 2/67322/0004/25.8.2016 (ΥΟΔΔ 
484) όμοια και ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/6.4.2016 (ΥΟΔΔ 188) 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του ν. 4314/2014».

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24.10.2013 «Κατάρ-
τιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θη-
τεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β' 2730).

9. Την απόφαση 2/30508/0004/5.5.2015 (Β' 785) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.9.2016 (Β' 3253).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ (2943/Β'/16.9.2016) 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 
Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη».

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 505

2347

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2348 Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 728,70€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 713,30€. 

15.Την εγκεκριμένη στην 742/30.8.2017 συνεδρίαση 
της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
742/30.8.2017 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την 
ελεγκτική περίοδο 1.7.2016 έως 31.12.2017, αποφασί-
ζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΕΡΟΝΤΟ-

ΛΟΓΙΑΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟ-
ΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡ-
ΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΛΕΣΙ ΒΟΙΩΤΙΑΣ» (κωδ. 
5003785) (Δικαιούχος: «ΙΕΡΑ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗ ΑΘΗΝΩΝ») 
στο πλαίσιο του Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 2014-2020 / ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΔΡΟΣΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 657644, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

- ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ530340, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ032937, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 9.10.2017 έως 
17.10.2017, ως εξής:

- την 9.10.2017 αναχώρηση των μελών της ομάδας 
ελέγχου οδικώς για τη Λαμία,

- την 10.10.2017 έλεγχος στην έδρα της ΕΥΔ Ε.Π. Στε-
ρεάς Ελλάδας, στη Λαμία, και επιστροφή οδικώς στην 
Αθήνα,

- την 11.10.2017 έως και την 13.10.2017 έλεγχος στην 
έδρα του δικαιούχου της ελεγχόμενης πράξης, στην 
Αθήνα,

- την 17.10.2017 αναχώρηση των μελών της ομάδας 
ελέγχου οδικώς για το Δήλεσι, επιτόπιος έλεγχος του 
φυσικού αντικείμενου του ελεγχόμενου υποέργου, και 
επιστροφή οδικώς στην Αθήνα.

Ο συνολικός αριθμός ημερών του ελέγχου είναι πέντε 
(5), ο συνολικός αριθμός των εκτός έδρας ημερών είναι 
δύο (2), με μια (1) διανυκτέρευση και μια (1) αυθημερόν 
μετακίνηση. Η μίσθωση του επιβατικού αυτοκινήτου 
ιδιωτικής χρήσης κρίνεται αναγκαία, καθώς απαιτείται 
η μεταφορά υλικών που, λόγω όγκου και βάρους, δεν 
δύναται να μεταφερθούν με συγκοινωνιακά μέσα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 10 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 

      Αριθμ. 1433 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργο 

Ενίσχυσης από το ΤΑΕΕ για τις καταστροφές από 

τις πλημμύρες στην Ελλάδα το 2015 / ΤΑΕΕ, στο 

πλαίσιο του ΤΑΕΕ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 7 του ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του π.δ. 111/2014 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 
178).

6. Την απόφαση 2/98271/0004/29-12-2014 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), 
όπως τροποποιήθηκε με τις 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250) και αριθ. 2/67322/0004/25.8.2016 (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 484) όμοιες και ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24-10-2013 «Κατάρ-
τιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2349Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θη-
τεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ.
(ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

9. Την απόφαση 2/30508/0004/05.05.2015 του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β' 785), όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.09.2016 (ΦΕΚ Β' 3253).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ των Υπουργών Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμί-
σεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ 
και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση 
Συνδέοντας την Ευρώπη» (ΦΕΚ Β' 2943/16.09.2016).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη 534.38 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1,700.00 €.

15. Το εγκεκριμένο σχέδιο ελέγχου της οικονομικής 
ενίσχυσης που χορηγήθηκε από το ΤΑΕΕ στην αριθ. 
742/30-08-2017 συνεδρίαση της ΕΔΕΛ και το εγκεκρι-
μένο στην αριθ. 742/30-08-2017 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/01/2017 έως 
31/12/2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Αποκατάσταση βλαβών - Κατασκευή 

τεχνικών εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου στα 
όρια του Δήμου Καρπενησίου» της πράξης «Αποκατά-
σταση βλαβών - Κατασκευή τεχνικών εθνικού και επαρ-
χιακού οδικού δικτύου στα όρια του Δήμου Καρπενη-
σίου» (κωδ. 00004) (Δικαιούχος: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ») στο πλαίσιο Ενίσχυσης από το ΤΑΕΕ για τις 
καταστροφές από τις πλημμύρες στην Ελλάδα το 2015 
/ ΤΑΕΕ, του ΤΑΕΕ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΒΛΑΣΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του ΘΩΜΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 699261, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια,

- ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ686369, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ-ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ, 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέ-
λος,

- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 986884,
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-

χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 10/10/2017 έως 
13/10/2017 στη ΛΑΜΙΑ και στο ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ, ως εξής:

- 10-10-2017: αναχώρηση της ελεγκτικής ομάδας από 
Αθήνα για Λαμία, έλεγχος στην Ειδική Υπηρεσία Διαχεί-
ρισης του ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και αναχώ-
ρηση για Καρπενήσι

- 11-10-2017: έλεγχος στην Δ/νση Τεχνικών Έργων Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας στο Καρπενήσι

- 12-10-2017: έλεγχος στο Περιφερειακό Ταμείο Ανά-
πτυξης (ΠΤΑ) Στερεάς Ελλάδας στη Λαμία

- 13-10-2017: επιτόπιος έλεγχος φυσικού αντικειμένου 
σε διαφορετικά σημεία στο Νομό Ευρυτανίας.

Σημειώνεται ότι τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας Μ. 
Βλαστάρη και Κ. Χατζή Κωνσταντίνου θα επιστρέψουν 
στην Αθήνα μετά το πέρας του ελέγχου του φυσικού 
αντικειμένου στις 13-10-2017, ενώ το μέλος Άννα Γιαννά-
κου στις 12-10-2017 μετά το πέρας του ελέγχου στο ΠΤΑ.

Για τα μέλη Μ. Βλαστάρη και Κ. Χατζηκωνσταντίνου ο 
αριθμός των ημερών εκτός έδρας είναι τέσσερις (4) και 
των διανυκτερεύσεων τρεις (3), ενώ για το μέλος Α. Γιαν-
νάκου ο αριθμός των ημερών εκτός έδρας είναι τρεις (3) 
και των διανυκτερεύσεων δύο (2). Η ελεγκτική ομάδα θα 
μετακινηθεί προς και από Λαμία και Καρπενήσι οδικώς 
με μισθωμένο IX, ενώ η επιστροφή της Α. Γιαννάκου θα 
γίνει με ΚΤΕΛ από Λαμία. Η μετακίνηση κατά τη διάρκεια 
του ελέγχου θα γίνει με μισθωμένο IX, λόγω ανάγκης 
μεταφοράς ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 10 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 

        Αριθμ. 1431 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα Ενίσχυσης από το ΤΑΕΕ για τις καταστροφές 

από τις πλημμύρες στην Ελλάδα το 2015 / ΤΑΕΕ, 

στο πλαίσιο του ΤΑΕΕ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2350 Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του π.δ/τος 
111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α΄ 178).

6. Την απόφαση 2/98271/0004/29.12.2014 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 835) 
όπως τροποποιήθηκε με τις 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΥΟΔΔ 250) και αριθ. 2/67322/0004/25.8.2016 (ΥΟΔΔ 
484) όμοια και ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 (ΥΟΔΔ 188) 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του ν. 4314/2014».

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24.10.2013 «Κατάρ-
τιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), θη-
τεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β' 2730).

9. Την απόφαση 2/30508/0004/05.05.2015 (Β' 785) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.09.2016 (Β' 3253).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ (2943/Β'/16.09.2016) 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 
Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη».

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 485.80 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1,650.00€.

15. Το εγκεκριμένο σχέδιο ελέγχου της οικονομικής 
ενίσχυσης που χορηγήθηκε από το ΤΑΕΕ στην αριθ. 
742/30.08.2017 συνεδρίαση της ΕΔΕΛ και το εγκεκρι-
μένο στην αριθ. 742/30.08.2017 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01.01.2017 έως 
31.12.2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Συντήρηση αποκατάσταση αναχωμά-

των π. Ερυθροποτάμου» της πράξης «Συντήρηση αποκα-
τάσταση αναχωμάτων π. Ερυθροποτάμου» (κωδ. 00002) 
(Δικαιούχος: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ») στο πλαίσιο Ενίσχυσης από το ΤΑΕΕ για τις 
καταστροφές από τις πλημμύρες στην Ελλάδα το 2015 /
ΤΑΕΕ, του ΤΑΕΕ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΑΡΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ.

ΑΚ 199252, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ/ Μηχανικών, ως συντονιστής.

- ΓΕΡΟΝΤΑΡΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ210272, υπάλληλος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στο Νομό Καβάλας του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 08.10.2017 έως 
14.10.2017 στην Ορεστιάδα και στο Διδυμότειχο (Νο-
μός Έβρου) καθώς και στην Κομοτηνή (Νομός Ροδόπης), 
ως εξής:

α) Στις 08.10.2017 μετακίνηση του μέλους της Ομάδας 
Ελέγχου Κωνοταντινιάς Σάρρου από την Αθήνα στην 
Αλεξανδρούπολη αεροπορικώς και του μέλους Χριστο-
δούλα Γεροντάρη από Καβάλλα στην Αλεξανδρούπολη, 
με χρήση Μέσων Μαζικής Μεταφοράς.

β) Στις 09.10.2017 έλεγχος στην έδρα του ΠΤΑ Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης στην Κομοτηνή.

γ) Από 10.10.2017 έως και 13.10.2017 έλεγχος στην 
έδρα του Αποκεντρωμένου Τμήματος Τεχνικών Έργων 
Ορεστιάδας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερει-
ακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας Θράκης, στην Ορεστιάδα, καθώς και στο χώρο 
υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της ελεγχόμενης 
πράξης στην περιοχή του Δήμου Διδυμοτείχου. Μετά το 
πέρας του ελέγχου, τα μέλη της ομάδας θα παραμείνουν 
στον νομό Έβρου προκειμένου να συμμετάσχουν από τις 
16.10.2017 σε επόμενο έλεγχο ο οποίος θα καθοριστεί 
με άλλη απόφαση συγκρότησης ομάδας ελέγχου.

Οι ημέρες της εκτός έδρας μετακίνησης και οι διανυ-
κτερεύσεις των μελών της Ομάδας Ελέγχου ανέρχονται 
σε έξι (6), οι μέρες ελέγχου σε πέντε (5) και το μέσο με-
τακίνησης προς και από το αεροδρόμιο είναι οι αστικές 
συγκοινωνίες της πόλης των Αθηνών. Οι μετακινήσεις της 
Ομάδας Ελέγχου από 09.10.2017 έως και 14.10.2017 θα 
γίνουν με μισθωμένο Ι.Χ. λόγω ογκώδους τεκμηριωτικού 
υλικού του ελέγχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2351Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 10 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ. λόγω 
διαδοχικών μετακινήσεων για τις ανάγκες του ελέγχου 
του φυσικού αντικειμένου και λόγω μεταφοράς ογκώ-
δους τεκμηριωτικού υλικού του ελέγχου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Α1β/Γ.Π. 73654 
Τροποποίηση (1η) της με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 
63902/29-08-2017 απόφασης, με θέμα «Σύστα-
ση και ορισμός μελών της Επιτροπής για την πα-
ρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης, την 
ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων και τη δημιουργία μητρώων ασθε-
νών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 της με αριθ. πρωτ. οικ. 3457/14-01-2014

υπουργικής απόφασης, με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων τιμο-
λόγησης φαρμάκων» (Β΄ 64), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. II της με αριθ. πρωτ. Γ5 (α)/οικ. 42052/02-06-2017
απόφαση (Β΄ 2141).

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α' 45), όπως ισχύουν.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985, «Ρυθμί-
σεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη του Εθνικού Συστή-
ματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α' 217).

4. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α' 176).

5. Το π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α' 173), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

8. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με 
θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 685).

9. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ. 3899/19-01-2017 
απόφαση, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 
δικαιώματος υπογραφής εγγράφων "Με εντολή Υπουρ-
γού" στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας»
(Β' 94, ΑΔΑ: 6ΠΓΤ465ΦΥΟ-ΣΨΕ), όπως ισχύει.

10. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 63902/29-08-2017 από-
φαση, με θέμα «Σύσταση και ορισμός μελών της Επιτρο-
πής για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπά-
νης, την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων και τη δημιουργία μητρώων ασθενών» 
(ΥΟΔΔ 430).

11. Tην από 02/10/2017 σχετική ηλεκτρονική αλληλο-
γραφία με τον Γενικό Γραμματέα, με την οποία ζητείται 
και υποδεικνύεται ο αντικαταστάτης της ΠΑΠΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 
δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιείται το σημείο (II. Χii) της με αριθ. πρωτ. Α1β/
Γ.Π. 63902/29-08-2017 απόφασης, σε συνέχεια του ανω-
τέρω (11) σχετικού, το οποίο πλέον έχει ως ακολούθως:

II. xii. ΜΑΝΙΤΣΑ ΕΛΕΝΗ του Ευγένιου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 023685), 
Ειδική Συνεργάτης του Ινστιτούτου Φαρμακευτικής 
Έρευνας και Τεχνολογίας (Ι.Φ.Ε.Τ.), χωρίς αναπληρωτή.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 
63902/29-08-2017 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

 ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

      Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
/404466/33308/31573/2147 
Καθορισμός αποδοχών του Γενικού Διευθυντή 

του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών 

(Ο.Μ.Μ.Α.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου τετάρτου του ν.4366/2016 (ΦΕΚ Α΄18) 

«Κύρωση σύμβασης τροποποίησης της κυρωθείσας με 
το άρθρο 10 του ν. 1198/1981 (ΦΕΚ Α΄ 238) συμβάσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2352 Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

ιδρύσεως του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών 
και άλλες διατάξεις»,

β. του άρθρου 10 του ν.1198/1981 (Α'238) περί κυρώ-
σεως της συμβάσεως ιδρύσεως του Οργανισμού Μεγά-
ρου Μουσικής Αθηνών,

γ. του άρθρου 69 του ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100) «Συλ-
λογική διαχείριση δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας 
και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών 
αδειών για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και 
άλλα θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»,

δ) του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(ΦΕΚ Α΄176),

ε) του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 143),

στ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 232)

ζ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α' 98),

η) του π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Α΄171), όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως ισχύει,

ι) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών » 
(ΦΕΚ Α΄114),

ια) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 210).

2. Την αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 
Β'2168).

3. Την αριθ. 896/ΝΘ-σπαπ/28-7-2017 Εισήγηση του Δ.Σ. 
του Ο.Μ.Μ.Α. προς την Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού που αφορά στην τοποθέτηση του Δημητρίου Πα-
παδημητρίου στη θέση του Γενικού Διευθυντή του Οργα-
νισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, δυνάμει του άρθρου 
69 του ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100), για διάρκεια τριών (3) 
ετών, που μπορεί να ανανεώνεται για ίσο χρόνο κάθε 
φορά και με μηνιαίες αποδοχές ύψους τεσσάρων χιλιά-
δων εξακοσίων (4.600) ευρώ, καθώς και το από 5-9-2017
ηλεκτρονικό μήνυμα του Ο.Μ.Μ.Α σχετικά με την
2-10-2017 ως ημερομηνία έναρξης της τοποθετήσεως 
του Δημητρίου Παπαδημητρίου στη θέση του Γενικού 
Διευθυντή του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών.

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
359298/30064/28454/1932/8-9-2017 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία το-
ποθετήθηκε ο Παπαδημητρίου Δημήτρης από 2-10-2017 
στη θέση του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Με-
γάρου Μουσικής Αθηνών (ΦΕΚ 448/ΥΟΔΔ/13-9-2017).

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/359124/32013/8-9-2017 

Εισηγητική-Οικονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία προ-
καλείται δαπάνη ύψους περίπου δεκατριών χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (13.800,00 €) για το τρέχον οικονο-
μικό έτος και πενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(55.200,00 €) για κάθε επόμενο έτος, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2017 του Ορ-
γανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και αντίστοιχα 
για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις ακαθάριστες μηνιαίες αποδοχές 
του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Μεγάρου Μου-
σικής Αθηνών (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που 
εποπτεύεται από το ΥΠΠΟΑ), στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων (4.600,00) ευρώ.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από 2-10-2017, ημερομηνία 
τοποθέτησης του Γενικού Διευθυντή του ΟΜΜΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2017 

Οι Υπουργοί

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού
Οικονομικών και Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ

 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

          Με την οικ.69635/3.10.2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, που εκδόθηκε σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις του 
άρθρου 55 παρ.14,15 και 88 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98),
2) τις διατάξεις του π.δ/τος 109/2014 (Α' 176) όπως 
ισχύει, τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2016 (Α' 208), του 
π.δ/τος 125/2016 (Α' 210), 3) την οικ.20871/21.03.2017
(ΥΟΔΔ 153) 4) τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κεφαλαίου 
Β' του ν.4354/2015(Α΄176), 5) την 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
εγκύκλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής, του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, 6) Την με αρ. πρωτ: 
οικ.26421/11.4.2017 (ΥΟΔΔ 189) απόφαση πρόσληψης 
του αναφερομένου και τη σύμβαση εργασίας ορισμέ-
νου χρόνου που υπογράφηκε, ανανεώνεται η σύμβαση 
εργασίας του Κωνσταντίνου Πλατίτσα του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ: Χ 721333, Δικηγόρου Αθηνών (Α.Μ.: 032993), σε 
θέση Ειδικού Συνεργάτη, με 11ο Μ.Κ. της ΠΕ κατηγορί-
ας, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών Αθανάσιου Βούρδα, με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις που ίσχυαν κατά την αρ-
χική πρόσληψη, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, από 
01.10.2017.

(Αριθμ. εγκρ. Γ.Δ.Ο.Υ./ΥΠ.ΥΠ.ΜΕ.:4934/4.10.2017).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1131225117/19.4.2017).

  Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2353Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ

 ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

          Με την 2901.01/70748/2017/04.10.2017 απόφαση 
των Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποσπάται, η Μαυράκη 
Μαρία του Στυλιανού με ΑΔΤ: ΑΜ035514, υπάλληλος 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, στο Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής Παναγιώτη Κουρουμπλή, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, που συνιστάται με την 
παρούσα, κατά παρέκκλιση των κειμένων διατάξεων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 και 57 του
π.δ. 63/2005 και του άρθρου 23 του ν. 4320/2015.

 Οι Υπουργοί

 Υποδομών και Ναυτιλίας και
Μεταφορών Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

6 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

      Αριθμ. 5395 
Παραίτηση Αντιπρύτανη και ορισμός αντικα-

ταστάτη Αντιπρύτανη έως τις 30-11-2017, κατ' 

εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 2 (Κεφ. Β΄) 

του ν. 4473/2017.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
(Συνεδρίαση 162η/9ο/5-10-2017)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης -

Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α΄/2017) 
και το π.δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας - Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων - 
Συγχώνευση Τμημάτων - Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 
(ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με το π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190Α΄/16.9.2013).

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και ειδι-
κότερα: α) το άρθρο 12 «Όργανα του Ιδρύματος» του
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄/2017) και β) την παρ. 13 του άρθρου 
84 «Τελικές και Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α έως 
Ε» σύμφωνα με την οποία ορίζεται ότι «Έως τη λήξη της 
θητείας τους οι Αναπληρωτές Πρύτανη εκτελούν χρέη 

Αντιπρύτανη, σύμφωνα με όσα ορίζονται στον παρόντα 
νόμο».

3. Το άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του
ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με 
την παρ. 13 του άρθρου 15 «Πρύτανης - Αντιπρυτάνεις» 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017).

4. Το άρθρο 88 «Καταργούμενες διατάξεις» του
ν. 4485/4-8-2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) σύμφωνα με το οποίο κα-
ταργήθηκε το άρθρο 8 «Όργανα του Ιδρύματος» του 
ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195Α΄/6.9.2011) και τα 
όργανα του ιδρύματος απαριθμήθηκαν εκ νέου με το 
άρθρο 12 «Όργανα του Ιδρύματος» πλέον μη συμπερι-
λαμβανομένου του Συμβουλίου του Ιδρύματος.

5. Την υπ' αριθ. 3319/29-05-2013 απόφαση του τέως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, Παναγιώτη Γούλα σχετικά 
με τον ορισμό αναπληρωτών προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρι-
σας, τον ορισμό της σειράς αναπλήρωσης, καθώς και την 
εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτούς, η οποία εγκρίθηκε 
από το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (υπ' αρ. 3657/
11-6-2013, ΑΔΑ: ΒΛΒΟ46914Κ-ΞΑΝ) και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1535 Β΄/21.06.2013.

6. Την υπ' αριθ. 4880/03-09-2015 απόφαση του τέως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας Παναγιώτη Γούλα περί 
αποδοχής παραίτησης Αναπληρωτή Προέδρου, ορισμού 
νέου Αναπληρωτή Προέδρου - μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και καθορισμού σειράς αναπλήρωσης Προέδρου 
Ιδρύματος» η οποία εγκρίθηκε από το Συμβούλιο του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (υπ' αρ. 5020/9-9-2015 απόφαση, ΑΔΑ: 
6ΒΦΒ46914Κ-ΦΗΗ) και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2152 
Β΄/7-10-2015.

7. Την υπ' αριθμ. 5286/29-9-2017 αίτηση παραίτησης 
του Ευστάθιου Βελισσαρίου, Καθηγητή του Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας από τη θέση του Αντιπρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

8. Την παρ. λστ του άρθρου 13 «Σύγκλητος» του
ν. 4485/4-8-2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) σύμφωνα με το οποίο η 
Σύγκλητος «ασκεί όσες αρμοδιότητες δεν ανατίθενται 
από το νόμο ειδικώς σε άλλα όργανα του ιδρύματος».

9. Το από 4-7-2017 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήμα-
τος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού σχετικά με 
λίστες αρχαιότητας των μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος μετά 
την εφαρμογή του ν.2916/2001.

10. Το υπ' αριθμ. Φ11/123690/Ζ2/20-07-2017 έγγραφο 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κ. 
Γαβρόγλου.

11. Το γεγονός ότι τα τρία πρώτα μέλη ΔΕΠ της εν λόγω 
λίστας είναι ο παραιτηθείς από το αξίωμα του Αντιπρύ-
τανη του ΤΕΙ Θεσσαλίας, Χρυσάφης Χαρτώνας, ο ήδη 
ορισθείς αντικαταστάτης πρύτανης, Νικόλαος Μπάτης 
και ο ήδη ορισθείς αντικαταστάτης Αντιπρύτανης, Γ. Πα-
παπολυμέρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2354 Τεύχος ΥΟΔΔ 505/13.10.2017

12. Το ΦΕΚ 417/Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2017 στο οποίο δημο-
σιεύθηκε ο ορισμός του Νικόλαου Μπάτη ως αντικατα-
στάτη Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας κατ' εφαρμογή της 
διάταξης του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/2017).

13. Την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ: 72I246914K-
4Λ3) απόφαση συγκρότησης της Συνέλευσης (ήδη Συ-
γκλήτου) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

14. Την από 5-10-2017 έγγραφη δήλωση του Χρήστου 
Μακρίδη ότι αποδέχεται το αξίωμα του Αντιπρύτανη του 
ΤΕΙ Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος, αποφα-
σίζουμε:

Ι. Την αποδοχή της υπ’ αριθμ. 5286/29-9-2017 αίτη-
σης παραίτησης του Ευστάθιου Βελισσαρίου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας από τη θέση του 
Αναπληρωτή Προέδρου (ήδη Αντιπρύτανη) του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας.

ΙΙ. Τον ορισμό του ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΚΡΙΔΗ του ΑΠΟΣΤΟ-
ΛΟΥ με ΑΔΤ ΑΜ367103 καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
ως αντικαταστάτη Αντιπρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
κατ’ εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 2 του ν. 4473/
30-5-2017 στη θέση του παραιτηθέντος ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ στου οποίου τις αρμοδιότητες – κατα-
γραφείσες στην υπ΄ αρ. 3657/11-6-2013 απόφαση, δη-
μοσιευθείσα στο ΦΕΚ 1535Β΄/21-6-2013 - θα υπεισέλθει 
για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη της παραταθείσας 
θητείας, ήτοι έως 30-11-2017.

Ειδικότερα οι αρμοδιότητες αυτές έχουν ως εξής:
«1. Την κατεύθυνση και εποπτεία του έργου της Δι-

εύθυνσης Πληροφορικής και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Τμήματα Πληροφορικής, Μελετών − Κατασκευών και 
Συντήρησης).

2. Τη ρύθμιση θεμάτων λειτουργικότητας και ασφά-
λειας των εγκαταστάσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, καθώς 
επίσης και την ευθύνη για τη λήψη μέτρων για την προ-
στασία και ασφάλεια του προσωπικού του Ιδρύματος.

3. Τη μέριμνα και υπογραφή όλων των εγγράφων που 
σχετίζονται με τις αθλητικές και πολιτιστικές δραστηρι-
ότητες του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, τη διοργάνωση αθλητικών 
αγώνων και συμμετοχής του T.E.I. σε διάφορες αθλητι-

κές εκδηλώσεις, πανελλαδικούς αγώνες ή γιορταστικές 
εκδηλώσεις.

4. Την εποπτεία των διοικητικών υπηρεσιών του Τμή-
ματος Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδικού Σταθμού του 
Τ.Ε.Ι., όπως έχουν διαμορφωθεί με το π.δ. 362/2002.

5. Την εισήγηση των θεμάτων που εμπίπτουν στις αρ-
μοδιότητές του στη Σύγκλητο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.»

ΙΙΙ. Tον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας από τους Αντιπρυτάνεις όταν 
απουσιάζει, κωλύεται ή ελλείπει για οποιοδήποτε λόγο, 
ως εξής:

1. Μιχαήλ Βραχνάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας.
2. Γεώργιος Παπαπολυμέρου, Καθηγητής πρώτης βαθ-

μίδας.
3. Χρήστος Μακρίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας.
Κατά τα λοιπά να ισχύσουν τα αναφερόμενα περί 

ορισμού και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων που κατα-
γράφονται στις υπ΄ αρ. 3657/11-6-2013 (ΦΕΚ 1535Β΄/
21-6-2013) και 5020/9-9-2015 (ΦΕΚ 2152Β΄/7-10-2015) 
αποφάσεις του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Οκτωβρίου 2017 

Ο Πρόεδρος της Συγκλήτου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ 
Ι

       ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην περίληψη της 8168/07.07.2017 απόφασης του 
Γεν. Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 349/14.07.2017 (Τεύχος 
ΥΟΔΔ) στη σελίδα 1622 στην Β' στήλη, στον 10 και στον 
11 στίχο εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο :«για το διάστημα αναδρομικά από 
20.06.2017 έως 19.12.2017»,

στο ορθό :«για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών -αρχής 
γενομένης από την ημερομηνία δημοσίευσης της από-
φασης πρόσληψης στο ΦΕΚ-».

  (Από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005051310170008*


		2017-10-17T09:38:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




